22
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа с. Рождественского

Уржумского района Кировской области

ПРИКАЗ

от 11.03.20112

№ 5
Об  утверждении  списка  учебников
для обучающихся 1-9 х классов
на 2012-2013  уч. год

С целью  обеспечения достижения  требований результатов освоения    образовательной программы  начального  общего, основного общего  образования и на основании  приказа   Минобрнауки  России  от 27.12.2011 № 2885 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2012-2013 учебный год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  список учебников, используемых в образовательном процессе МКОУ ООШ с. Рождественского Уржумского района Кировской области,  для обучающихся 1-9 классов,  на 2012- 2013 учебный  год. Приложение  № 1.

2. Заместителю директора  по  учебно-воспитательной работе Максимовой Татьяне Николаевне:

3. Довести  данный  приказ  до  сведения учащихся, учителей   и родителей
3.1. Обеспечить разработку учебных программ учителями 1-9-х классов в соответствии с утвержденным списком учебников.
4. Контроль  за  исполнением  данного  приказа   оставляю за  собой.
Директор школы ______________ Ю.Н. Зверев

	                                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                                к приказу МОУ СОШ с.              Рождественского

                                                                                                                                          от 11.03.2012 № 5
Список учебников, используемых в образовательном процессе МКОУ ООШ с. Рождественского Уржумского района Кировской области, для обучающихся 1-9 х классов,   на 2012- 2013 учебный  год

	Система учебников
	Учебные предметы
	Название учебника
	Авторы учебника
	Издательство
год издания

	1 класс

	«Школа России»
	Русский язык
	Азбука
	Горецкий В.Г. Кирюшкин В. А. Виноградская Л.А.
	«Просвещение»

2011 год

	Русский язык
	Канакина В.П.  Горецкий В.Г
	«Просвещение»

	Литературное чтение
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.  Горецкий В.Г Голованова М.В.
	«Просвещение»

	Математика
	Математика
	Моро М.И. Степанова С.В. Волкова С.И.
	«Просвещение»

	Окружающий мир
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.
	«Просвещение»

	Музыка
	Музыка
	Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.
	«Просвещение»

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А. ( Под ред. Неменского Б.М.)
	«Просвещение»

	Технология
	Технология
	Роговцева Н.И. Богданова Н. Ф. Фрейтаг И.П.
	«Просвещение»

	Физическая культура
	Физическая культура
	Лях В.И.
	«Просвещение»

	2  класс

	Школа России»
	Русский язык
	Русский язык
	Канакина В.П.  Горецкий В.Г.
	«Просвещение»
2011 год

	Литературное чтение
	Литературное чтение
	Климанова Л. Ф. Горецкий В.Г. Виноградская Л.А.
	«Просвещение»

	Математика
	Математика
	Моро М.И. Бантова М.А. Бельтюкова Г.В.
	«Просвещение»

	Английский язык
	Английский язык
	Биболетова М.З, Денисенко О.А. Трубанёва Н.Н.
	«Титул»

	Окружающий  мир
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.
	«Просвещение»

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Коротеева Е.И. под. Ред. Неменского Б.М.
	«Просвещение»

	Музыка
	Музыка
	Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.
	«Просвещение»

	Физическая культура
	Физическая культура
	Лях В.И.
	«Просвещение»

	Технология
	Технология
	Роговцева Н.И. Богданова Н.В. Фрейтаг И.П.
	«Просвещение»

	3 класс

	«Школа России»
	Русский язык
	Русский язык
	Зеленина Л.М. Хохлова Т.Е.
	«Просвещение»
2011 год

	Литературное чтение
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф. Голованова М.В. Горецкий В.Г.
	«Просвещение»

	Математика
	Математика
	Моро М.И. Бантова М.А. Бельтюкова Г.В.
	«Просвещение»

	Английский язык
	Английский язык
	Биболетова М.З. Денисенко О.А. Трубанёва Н.Н.
	«Титул»

	Окружающий мир
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.
	«Просвещение»

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Горяева Н.А. под. Ред. Неменского Б.М.
	«Просвещение»

	Музыка
	Музыка
	Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.
	«Просвещение»

	Физическая культура
	Физическая культура
	Лях В.И.
	«Просвещение»

	Технология
	Технология
	Хохлова М.Л. Синица Н.В. Симоненко В.Д.
	Вентана-Граф

	4 класс

	«Школа России»
	Русский язык
	Русский язык
	Зеленина Л.М. Хохлова Т.Е.
	«Просвещение»
2001 год

	Литературное чтение
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф. Голованова М.В. Горецкий В.Г.
	«Просвещение»

	Математика
	Математика
	Моро М.И. Бантова М.А. Бельтюкова Г.В.
	«Просвещение»

	Английский язык
	Английский язык
	Биболетова М.З  Деисенко О.А. Трубанёва Н.Н.
	«Просвещение»

	Окружающий мир
	Окружающий мир
	Плешаков А.А. Крючкова Е.А.
	«Просвещение»

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А. под. Ред Неменского Б.М.
	«Просвещение»

	Музыка
	Музыка
	Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.
	«Просвещение»

	Физическая культура
	Физическая культура
	Лях В.И.
	«Просвещение»

	Технология
	Технология
	Хохлова М.В. Синица Н.В. Симоненко В.Д.
	«Вентана-граф»

	Основы духовно-нравственной культуры народов России.
	Основы православной культуры. 4-5.
	Кураев А.В.
	«Просвещение»

	5 класс

	Русский язык
	Русский язык
	Баранов М.Т. Ладыженская Т.А. Тростенцова Л.А.
	«Просвещение»
2011 год

	Литература
	Литература
	Коровина В.Я. Журавлёв В.П. Коровин В.И.
	«Просвещение»

	Английский язык
	Английский язык 5-6
	Биболетова М.З. Денисенко О.А. Трубанёва Н.Н.
	«Титул»

	Математика
	Математика
	Виленкин И.Я. Жохов В.И. Чесноков А.С.
	«Просвещение»

	Всеобщая история. История древнего м
	Всеобщая история. История древнего мира.
	Вигасин А.А. Годер Г.И. Свенцинская И.С.
	«Просвещение»

	Природоведение
	Природоведение
	Пакулова В.М. Иванова Н.В.
	«Дрофа»

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Горяева Н.А. Островская О.В. под. Ред. Неменского Б.М.
	«просвещение»

	Музыка
	Музыка
	Сергеева Г.Н. Критская Е.Д.
	«Просвещение»

	Граждановедение
	Граждановедение
	Соколов В.Я.
	«Москва. НВС «Гражданин»

	Физическая культура
	Физическая культура
	Виленский М.Я. Туревский И.М. Торочкова Т.Ю.
	«Просвещение»

	Технология. Технический труд
	Технология. Технический труд.
	Тищенко А.Т. Синица Н.В.
	«Вентана-Граф»

	Технология.Обслуживающий труд.
	Технология. Обслуживающий труд.
	Крупская Ю.В. Лебедева Н.И. Литикова Л.В. под. Ред. Симоненко В.Д.
	«Вентана-Граф».

	 6  класс

	Русский язык
	Русский язык
	Баранов М.Т. Ладыженская Т.А. Тростенцова Л.А.
	«Просвещение»
2011 год

	Литература
	Литература
	Полухина В.П. Коровина В.Я. Журавлёв В.П.
	«Просвещение»

	Английский язык
	Английский язык
	Биболетова М.З. Денисенко О.А. Трубанёва Н.Н.
	«Титул»

	Математика
	математика
	Виленкин В.Я. Жохов В.И. Чесноков А.С.
	«Просвещение»

	Всеобщая история. История средних веков
	Всеобщая история. История средних веков.
	Агибалова Е.В. Донской Г.М.
	«Просвещение»

	История России
	История России
	Данилов А.А. Косулина Л.Г.
	«Просвещение»

	Обществознание
	Обществознание
	Кравченко А.И. Певцова Е.А.
	«Русское слово»

	Биология
	Биология
	Пасечник В.В.
	«Дрофа»

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А. под.ред. Неменского Б.М.
	«Просвещение»

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т. Хренников Б.О. Смирнов А.Т.
	«Просвещение»

	Физическая культура
	Физическая культура.5-7
	Виленский В.Я. Туревский И.М. Торочкова Т.Ю.
	«Просвещение»

	Музыка
	Музыка
	Сергеева Г.Н. Критская Е.Д.
	«Просвещение»

	География
	География
	Летягин А.А.под.ред. ДроноваВ.П.
	Вентана-Граф

	Технология. Технический труд
	Технология. Технический труд.
	Самородский П.С. Симоненко В.Д. Тищенко А.Т. под.ред .Симоненко В.Д.
	«Вентана-Граф»

	Технология. Обслуживающий труд
	Технология. Технология обслуживающий труд
	Крупская Ю.В. Лебедева Н.И. Литикова Л.В.под.ред. Симоненко В.Д.
	«Вентана-Граф»

	7 класс

	Русский язык
	Русский язык
	Баранов М.Т. Ладыженская Т.А. ТростенцоваЛ.А.
	«Просвещение»

2011 год

	Литература
	Литература
	Коровина В..Я. Журавлёв В.П. Коровин В.И.
	«Просвещение»

	Английский язык
	Английский язык
	Биболетова М.З. Трубанёва Н.Н.
	«Титул»

	Алгебра
	Алгебра
	Мордкович А.Г.
	«Мнемозина»

	Геометрия
	Геометрия 7-9
	Атанесян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б.
	«Просвещение»

	Всеобщая история.История нового времени
	Всеобщая история. История нового времени.
	Юдовская А.Я. Баранов П.А.Ванюшкина Л.М.
	«Просвещение»

	История России
	История  России
	Данилов А.А. Косулина Л.Г.
	«Просвещение»

	Обществознание
	Обществознание
	Певцова Е.А. Кравченко А.И.
	«Русское слово»

	География
	География
	Душина И.В. Смоктунович Т.Л. под. Ред. Дронова В.П.
	«Вентана-Граф»

	Биология
	Биология
	Латюшин В.В. Шапкин В.А.
	«Дрофа»

	Физика
	Физика
	Громов С.В. Родина Н.А.
	«Просвещение»

	Изобразительное искусство
	Изобразительное 7-8 искусство
	Питерских А.С. Гуров Г.Е. под.ред. Неменского Б.М.
	«Просвещение»

	Музыка
	Музыка
	Сергеева Г.Н. Критская Е.Д.
	«Просвещение»

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т. Хренников Б.о. под. Ред. Смирнова А.Т.
	«Просвещение»

	Физическая культура
	Физическая культура 5-7
	Виленский М.Я. Туревский И.М. Торочкова Т.Ю.
	«Просвещение»

	Технология. Технический труд.
	Технология. Технический труд
	Самородский П.С. Симоненко В.Д.Тищенко А.Т.под.ред. Симоненко В.Д.
	«Вентана-Граф»

	Технология. Обслуживающий труд
	Технология. Обслуживающий труд
	Синицина Н.В. Табурчак О.В. Кожина О.А.под.ред. Симоненко В.Д.
	«Вентана-Граф»

	8  класс

	Русский язык
	Русский язык
	Тростенцова Л.А. Ладыженская Т.А. Дейкина А.Д.
	«Просвещение»
2011 год

	Литература
	Литература
	Коровина В.Я. Журавлёв В.П. Коровин В.И.
	«Просвещение»

	Английский язык
	Английский язык
	Биболетова М.З. трубанёва Н.Н.
	«Титул»

	Алгебра
	Алгебра
	Мордкович А.Г.
	«Мнемозина»

	Информатика и ИКТ
	Информатика и ИКТ
	Угринович Н.Д.
	«Бином Лаборатория занятий»

	Обществознание
	Обществознание
	Кравченко А.И.
	«Русское  слово»

	Биология
	Биология
	Колесов Д.В. Маш Р.Д. Беляев И.Н.
	«Дрофа»

	Всеобщая история. История нового времени.
	Всеобщая история. История нового времени.
	Юдовская А.Я. Баранов П.А. Ванюшкина Л.М.
	«Просвещение»

	История России
	История России
	Данилов А.А. Косулина Л.Г.
	«Просвещение»

	География
	География
	Пятунин  В.Б.Таможня Е.А. под.ред. Дронова В.П.
	«Вентана-Граф»

	Физика
	Физика
	Громов С.В. Родина Н.А.
	«Просвещение»

	Химия
	Химия
	Габриэлян О.С.
	«Дрофа»

	Искусство
	Искусство 8-9
	Сергеева Г.Н. Кашекова И.Э. Критская Е.Д.
	«Просвещение»

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т. Хренников Б.О. под.ред Смирнова А.Т.
	«Просвещение»

	Физическая культура
	Физическая культура
	Лях В.И. Зданевич  А.А.
	«Просвещение»

	Геометрия
	Геометрия
	Атанесян Л.С. Бутузов В.Ф. Кадомцев С.Б.
	«Просвещение»

	Технология.
	технология
	Гончаров Б.А. Елисеева Е.В. Электов А.А.
	«Просвещение»

	Изобразительное искусство
	Изобразительное искусство 7-8
	Питерских А.С. Гуров Г.Е. под.ред. Неменского Б.М.
	«Просвещение»

	9  класс

	Русский  язык
	Русский язык
	Тростенцова Л.А. Ладыженская Т.А. Дейкина А.Д.
	«Просвещение»
2011 год

	Литература
	Литература
	Коровина В.Я. Журавлёв В.П. Коровин В.И.
	«Просвещение»

	Английский язык
	Английский язык
	Биболетова МЗ. Бабущис Е.Е. Кларк О.А.
	«Титул»

	Алгебра
	Алгебра
	Мордкович А.Г. Семёнов П.В.
	«Мнемозина»

	Геометрия
	Геометрия  7-9
	Атанесян Л.С. Бутузов в.Ф. Кадомцев С.Б.
	«Просвещение»

	Информатика и ИКТ
	Информатика и ИКТ
	Угринович Н.Д.
	«Бином. Лаборатория занятий»

	Всеобщая история. Новейшая история.
	Всеобщая история. Новейшая история.
	Сороко-Цюпа О.С.  Сороко-Цюпа А.О.
	«Просвещение»

	История России
	История России
	Данилов А.А. Косулина Л.Г. Брандт М.Ю.
	«Просвещение»

	Обществознание
	Обществознание
	Кравченко А.И. Певцова Е.А.
	«Русское слово»

	География  России
	География  России
	Дронов В.П. Баринова И.И. Ром В.Я.
	«Дрофа»

	Биология
	Биология
	Мамонтов С.Г. Захаров В.Б.Агафонова И.Б.
	«Дрофа»

	Физика
	Физика
	Громов С.В. Родина Н.А
	«Просвещение»

	Химия
	Химия
	Габриэлян О.С.
	«Дрофа»

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т. Хренников Б.О под. Ред Смирнова А.Т.
	«Просвещение»

	Физическая культура
	Физическая культура 8-9
	Лях В.И. Зданевич А.А.
	«Просвещение»

	Искусство
	Искусство  8-9
	Сергеева Г.П. Кашекова И.Е. Критская Е.Д.
	«Просвещение»

	Музыка
	Музыка
	Сергеева Г.П.  Критская Е.Д.
	«Просвещение»